Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8326
   Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
    Site: www.camaratatui.sp.gov.br    E-mail: ver.paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces
Caseiros”

Moção Nº 199/2024

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após

ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Igreja Ceifa de Tatuí

pelos 10 anos de fundação em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta homenagem em razão de parabenizar a Igreja

Comunidade Evangélica de Integração à Família – CEIFA, pelos 10 anos de

inauguração e pelo relevante trabalho prestado à toda comunidade no âmbito religioso

e social.

                 No dia 17 de maio de 2014, com uma comitiva vinda de Nova Friburgo

– RJ, o Pr. Sérgio Pain inaugurou sua sede em nossa cidade, empossando o Pr. Gregory

como pastor titular, juntamente com a Pr. Ingrid, desde então, a Igreja Comunidade

Evangélica de Integração à Família de Tatuí, com o objetivo sempre de propagação do

evangelho de Jesus Cristo, executa um grande trabalho, recuperando inúmeras

pessoas no município, com atendimento às demandas sociais, através de orientação

moral, espiritual e religiosa, com destaque na atuação nos bairros próximos à sua sede

atual no Bairro Nova Tatuí.

Na pessoa do atual Pastor Presidente Pr. Fabrízio da Silva Santos, e sua esposa

Pr. Colmar Martins, que são exemplos de seriedade no exercício Pastoral, parabenizo

a Igreja pelo seu 10º aniversário.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 17 de Maio de 2024.

PAULINHO MOTOS
PAULO SERGIO DE ALMEIDA MARTINS

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
14

1/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: P

58
B

-1
E

70
-9

A
4X

-8
74

1

mailto:ver.paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br

Câmara Municipal de Tatuí, 17 de maio de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=P58B1E709A4X8741"?chave=P58B1E709A4X8741, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: P58B-1E70-9A4X-8741

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
14

1/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: P

58
B

-1
E

70
-9

A
4X

-8
74

1

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=P58B1E709A4X8741
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=P58B1E709A4X8741
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P58B1E709A4X8741
		2024-05-17T12:47:38-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura